REQUERIMENTO DE VOTO DE APLAUSO

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que na região existem hospitais estaduais, notadamente em Santo

André o Hospital Estadual Mário Covas;

CONSIDERANDO que os valores envolvidos para custeio não só do Hospital Mário

Covas, assim como os outros dois, Nardini (Mauá) e Serraria (Diadema) são altos;

CONSIDERANDO ainda que tais hospitais recebem pacientes do estado de São

Paulo inteiro, devido à complexidade que envolve os tratamentos clínicos/cirúrgicos;

Com efeito, por atuação direta da Deputada Ana Carolina Serra, cuja propositura

indicou no Orçamento do estado de São Paulo para 2024 o remanejamento de verbas no

montante de 156 milhões para custeio das três unidades.

Assim, diante da sensibilidade pela iniciativa, é que encaminhamos o presente Voto

de Aplauso à Deputada Ana Carolina Serra.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e formas regimentais,

que seja aprovado VOTO DE APLAUSO à Deputada Ana Carolina Serra pela indicação no

Orçamento do Estado para custeio aos hospitais estaduais regionais.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2023.

Ver. Dr. Marcos Pinchiari
             VEREADOR

REQUERIMENTO visando inserir em

Ata dos Trabalhos desta Casa VOTO

DE APLAUSO à Deputada Ana

Carolina Serra pela indicação no

Orçamento do Estado para custeio aos

hospitais estaduais regionais.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003300350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-04T10:44:20-0300

		2023-12-04T10:56:05-0300

		2023-12-04T10:57:36-0300

		2023-12-04T10:58:16-0300

		2023-12-04T11:03:13-0300

		2023-12-04T12:47:53-0300

		2023-12-04T14:46:06-0300

		2023-12-04T14:55:27-0300

		2023-12-04T15:19:46-0300

		2023-12-04T16:08:14-0300

		2023-12-04T16:34:48-0300

		2023-12-04T16:45:30-0300

		2023-12-04T16:54:42-0300

		2023-12-04T16:58:08-0300

		2023-12-04T18:00:42-0300

		2024-02-05T15:22:52-0300